



Processo nº 058/2024

Pregão Presencial nº 026/2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviço de serralheria, com fornecimento de materiais, para atender as demandas das Secretarias do Município de Tocantins.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 058/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 026/2024, tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviço de serralheria, com fornecimento de materiais, para atender as demandas das Secretarias do Município de Tocantins, que teve como vencedoras as empresas: D. V. SOARES & CIA LTDA e S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI.

Fornecedor: D. V. SOARES & CIA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 721.530,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - CERCA COM 2m DE ALTURA E COLUNAS PARA FIXAÇÃO NO PISO EM METALON 50X50MM A CADA 2 METROS DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA TELA SOLDADA GALVANIZADA - MALHA 5 X 10 CM, FIO 1.90 MM FIXADA EM CANTONEIRA, COM REQUADRO DE METALON 50X30MM, CAMADA DE PINTURA EM ZARCÃO E DUAS DEMÃOS DE TINTA ÓLEO BRILHANTE. - Metro

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	PRESTAÇÃO SERVIÇO - CERCA COM 2m DE ALTURA E COLUNAS PARA FIXAÇÃO NO PISO EM METALON 50X50MM A CADA 2 METROS DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA TELA SOLDADA GALVANIZADA - MALHA 5 X 10 CM, FIO 1.90 MM FIXADA EM CANTONEIRA, COM REQUADRO DE METALON 50X30MM, CAMADA DE PINTURA EM ZARCÃO E DUAS DEMÃOS DE TINTA ÓLEO BRILHANTE.	Metro	250,0000	505,0000	126.250,00	-
Total Lote: R\$ 126.250,00						

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - FABRICAÇÃO CERCA COM 2m DE ALTURA E COLUNAS PARA FIXAÇÃO NO PISO EM METALON 50X50MM A CADA 2 METROS DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA TELA DE ALAMBRADO GALVANIZADA- FIO 14, FIXADA EM CANTONEIRA, COM REQUADRO DE METALON 50X30MM, CAMADA DE PINTURA EM ZARCÃO E DUAS DEMÃOS DE TINTA ÓLEO BRILHANTE. - Metro

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FABRICAÇÃO CERCA COM 2m DE ALTURA E COLUNAS PARA FIXAÇÃO NO PISO EM METALON 50X50MM A CADA 2 METROS DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA TELA DE ALAMBRADO GALVANIZADA- FIO 14, FIXADA EM CANTONEIRA, COM REQUADRO DE METALON 50X30MM, CAMADA DE PINTURA EM ZARCÃO E DUAS DEMÃOS DE TINTA ÓLEO BRILHANTE.	Metro	500,0000	435,0000	217.500,00	-
Total Lote: R\$ 217.500,00						

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - FABRICAÇÃO DE COLUNAS E VIGAS TRELIÇADAS, SESSÃO 10X30cm- FABRICADAS COM VIGA U SIMPLES 75X40 (3") E CANTONEIRAS DE 3/4" X 1/8". INCLUÍDO CHUMBADORES DA BASE PARA COLUNAS. - Metro

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FABRICAÇÃO DE COLUNAS E VIGAS TRELIÇADAS, SESSÃO 10X30cm- FABRICADAS COM VIGA U SIMPLES 75X40 (3") E CANTONEIRAS DE 3/4" X 1/8". INCLUÍDO CHUMBADORES DA BASE PARA COLUNAS.	Metro	60,0000	187,0000	11.220,00	-
Total Lote: R\$ 11.220,00						

Lote 7 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - GRADIL - PRODUZIDO COM BARRAS FERRO MECÂNICO 3/8", ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 8 cm ENTRE BARRAS, REQUADRO EM CANTONEIRAS 1" x 3/16", INCLUSIVE CHUMBADORES. - Metro²

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	PRESTAÇÃO SERVIÇO - GRADIL - PRODUZIDO COM BARRAS FERRO MECÂNICO 3/8", ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 8 cm ENTRE BARRAS, REQUADRO EM CANTONEIRAS 1" x 3/16", INCLUSIVE CHUMBADORES.	Metro²	40,0000	313,0000	12.520,00	-
Total Lote: R\$ 12.520,00						

Lote 8 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - GRADIL - PRODUZIDO COM METALON 30X30mm, ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 8 cm ENTRE BARRAS, REQUADRO EM METALON 50X30mm, INCLUSIVE CHUMBADORES. - Metro²

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	PRESTAÇÃO SERVIÇO - GRADIL - PRODUZIDO COM METALON 30X30mm, ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 8 cm ENTRE BARRAS, REQUADRO EM METALON 50X30mm, INCLUSIVE CHUMBADORES.	Metro²	40,0000	413,0000	16.520,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 2/3

Total Lote: R\$ 16.520,00**Lote 9 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTÃO DE ABRIR-PRODUZIDO COM BARRAS FERRO MECÂNICO 3/ 8", ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 8 cm ENTRE BARRAS, REQUADRO EM METALON 50X30mm, INCLUSIVE CHUMBADORES, BATENTES, DOBRADIÇAS E FECHADURAS. - Metro²**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTÃO DE ABRIR-PRODUZIDO COM BARRAS FERRO MECÂNICO 3/ 8", ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 8 cm ENTRE BARRAS, REQUADRO EM METALON 50X30mm, INCLUSIVE CHUMBADORES, BATENTES, DOBRADIÇAS E FECHADURAS.	Metro ²	40,0000	395,0000	15.800,00	-

Total Lote: R\$ 15.800,00**Lote 10 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTÃO DE ABRIR- PRODUZIDO COM FECHAMENTO EM LAMBRI, REQUADRO EM METALON 50X30mm, INCLUSIVE CHUMBADORES, BATENTES, DOBRADIÇAS E FECHADURAS. - Metro²**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTÃO DE ABRIR- PRODUZIDO COM FECHAMENTO EM LAMBRI, REQUADRO EM METALON 50X30mm, INCLUSIVE CHUMBADORES, BATENTES, DOBRADIÇAS E FECHADURAS.	Metro ²	40,0000	423,0000	16.920,00	-

Total Lote: R\$ 16.920,00**Lote 11 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTÃO DE ABRIR- PRODUZIDO COM METALON 30X30mm, ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 8 cm ENTRE BARRAS, REQUADRO EM METALON 50X30mm, INCLUSIVE CHUMBADORES, BATENTES, DOBRADIÇAS E FECHADURAS. - Metro²**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTÃO DE ABRIR- PRODUZIDO COM METALON 30X30mm, ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 8 cm ENTRE BARRAS, REQUADRO EM METALON 50X30mm, INCLUSIVE CHUMBADORES, BATENTES, DOBRADIÇAS E FECHADURAS.	Metro ²	40,0000	405,0000	16.200,00	-

Total Lote: R\$ 16.200,00**Lote 12 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTÃO DE CORRER- PRODUZIDO COM BARRAS FERRO MECÂNICO 3/ 8", ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 8 cm ENTRE BARRAS, REQUADRO EM METALON 50X30mm , INCLUSIVE CHUMBADORES, BATENTES, ROLDANAS, TRILHO E FECHADURAS. - Metro²**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTÃO DE CORRER- PRODUZIDO COM BARRAS FERRO MECÂNICO 3/ 8", ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 8 cm ENTRE BARRAS, REQUADRO EM METALON 50X30mm , INCLUSIVE CHUMBADORES, BATENTES, ROLDANAS, TRILHO E FECHADURAS.	Metro ²	40,0000	480,0000	19.200,00	-

Total Lote: R\$ 19.200,00**Lote 13 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTÃO DE CORRER - PRODUZIDO COM FECHAMENTO EM LAMBRI, REQUADRO EM METALON 50X30mm, INCLUSIVE CHUMBADORES, BATENTES, ROLDANAS, TRILHO E FECHADURAS. - Metro²**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTÃO DE CORRER - PRODUZIDO COM FECHAMENTO EM LAMBRI, REQUADRO EM METALON 50X30mm, INCLUSIVE CHUMBADORES, BATENTES, ROLDANAS, TRILHO E FECHADURAS.	Metro ²	40,0000	430,0000	17.200,00	-

Total Lote: R\$ 17.200,00**Lote 14 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTÃO DE CORRER -PRODUZIDO COM METALON 30X30mm, ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 8 cm ENTRE BARRAS, REQUADRO EM METALON 50X30mm, INCLUSIVE CHUMBADORES, BATENTES, ROLDANAS, TRILHO E FECHADURAS. - Metro²**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTÃO DE CORRER -PRODUZIDO COM METALON 30X30mm, ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 8 cm ENTRE BARRAS, REQUADRO EM METALON 50X30mm, INCLUSIVE CHUMBADORES, BATENTES, ROLDANAS, TRILHO E FECHADURAS.	Metro ²	40,0000	480,0000	19.200,00	-

Total Lote: R\$ 19.200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 3/3

Lote 15 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇOS DE SERRALHEIRO - PARA PRODUÇÃO DE ARTEFATOS DE SERRALHARIA E REPAROS EM GERAL, INCLUÍDO INSUMOS PARA SOLDAS, DESLOCAMENTO, E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA REALIZAR OS SERVIÇOS. - HORA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇOS DE SERRALHEIRO - PARA PRODUÇÃO DE ARTEFATOS DE SERRALHARIA E REPAROS EM GERAL, INCLUÍDO INSUMOS PARA SOLDAS, DESLOCAMENTO, E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA REALIZAR OS SERVIÇOS.	H	1.000,0000	88,0000	88.000,00	-
Total Lote: R\$ 88.000,00						

Lote 16 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA COM INSUMO PARA DEMANDA DAS SECRETARIAS - HORA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA COM INSUMO PARA DEMANDA DAS SECRETARIAS	H	1.000,0000	145,0000	145.000,00	-
Total Lote: R\$ 145.000,00						

Fornecedor: S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 181.650,00

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ENGRADAMENTO PARA COBERTURA METÁLICA – INCLUÍDO TESOURAS OU MEIA TESOURAS BIAPOIADAS, PARA VÃOS DE 3 A 6 METROS, COM INCLINAÇÃO DE 10%, FABRICADAS COM VIGA U SIMPLES 4" E CANTONEIRAS DE 3/4" X 1/8" . TERÇAS PARA APOIOS PARA TELHAS EM PERFIL ENRIGECIDO 100X50 mm (4") COM ESPAÇAMENTO DE 1,5m. - Metro²

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ENGRADAMENTO PARA COBERTURA METÁLICA – INCLUÍDO TESOURAS OU MEIA TESOURAS BIAPOIADAS, PARA VÃOS DE 3 A 6 METROS, COM INCLINAÇÃO DE 10%, FABRICADAS COM VIGA U SIMPLES 4" E CANTONEIRAS DE 3/4" X 1/8" . TERÇAS PARA APOIOS PARA TELHAS EM PERFIL ENRIGECIDO 100X50 mm (4") COM ESPAÇAMENTO DE 1,5m.	Metro²	600,0000	175,0000	105.000,00	-
Total Lote: R\$ 105.000,00						

Lote 5 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA – COBERTURA COM TELHAS METÁLICAS GALVANIZADAS TRAPEZOIDAIS SIMPLES. INCLUSIVE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO E PU PARA VEDAÇÃO - Metro²

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA – COBERTURA COM TELHAS METÁLICAS GALVANIZADAS TRAPEZOIDAIS SIMPLES. INCLUSIVE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO E PU PARA VEDAÇÃO	Metro²	600,0000	90,0000	54.000,00	-
Total Lote: R\$ 54.000,00						

Lote 6 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - GRADIL PARA BOCAS DE LOBO – PRODUZIDA EM BARRA CHATA 2" #5/16, COM QUADRO DE CANTONEIRA 2" #3/16 - Unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	PRESTAÇÃO SERVIÇO - GRADIL PARA BOCAS DE LOBO – PRODUZIDA EM BARRA CHATA 2" #5/16, COM QUADRO DE CANTONEIRA 2" #3/16	Unid	30,0000	755,0000	22.650,00	-
Total Lote: R\$ 22.650,00						

TOCANTINS, 03 de Junho de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal